1138'de ( 1725-26) doğduğu
semt olan Fındıkİı'da Kazancı ve Hacı Re
ceb camileri arasında Kazancıbaşı Yoku
şu'nda kesme taştan, büyük hazneli, kita-

beli, bir kapı görünümünde olan, üzeri top

rak örtülü ve çatısız bir çeşme yaptırdı

(Tanışık , Il, 55 vd.). Beş satırlık cell sülüs

kıtabesi bulunan çeşme günümüzde harap

haldedir. Ölüm yılı bazı yazılı kaynaklarda

1136 (1723-24). çeşme kıtabesinde 1138

(1725-26), Türk ve islam Eserleri Müzesi'n

de bulunan mezar taşındaki kayda göre

ise 1139'dur (ı 726-27) Beyoğlu'ndaki Ayas

Paşa Mezarlığı'nın Gümüşsuyu Hastahane

si'ne yakın bir yerde olan kabri zamanla

kaybol muştur.

SilAHDAR MEHMED AGA

Eserleri. 1. Zeyl-i Fezleke. Silahdar

di 1095-1106 ( 1684-1695) yılları vak'aları
nı kapsar. Müellifin olayları önceden gün
gün notlar alarak tesbit edip bunları daha
sonra kitap haline getirdiği anlaşılmakta
dır. Zeyl-i Fezleke'nin telif tarihi 22 Ce
maziyelahir 1106'dır (7 Şubat 1695). Da
ha sonra lll. Ahmed' e takdim edilen eser,
Ahmed Refik Bey (Altınay) tarafından bir
tanıtım yazısıyla ''Türk Tarih Encümeni Kül
liyatı" arasında iki cilthalinde basılmış (İs
tanbul 1928), eserin bazı kısımları , Mus
tafa Nihat Özön tarafından Silahdar Ta
rihi, Onyedinci Asır Saray Hayatı adıy
la sadeleştirilerek yayımlanmıştır ( 194 7) .
Eserin Makedonya ile ilgili bölümleri ise
Kemal Aruçi tarafından Makedonca'ya çev
ritip neşredilmiştir. Fındıklılı , 1087 ( 1676)
yılına kadar meydana gelen olaylar için ağır
lıklı olarak Naima'nın kaynaklarını, Hacı Ali
Efendi'nin Fetihname-i Kamaniçe'sini ve
Abdurrahman Abdi Paşa'nın Vekayi'na
me'sini kullanmıştır. Daha sonrası için En
derun'da özellikle Has Oda görevlisi iken
padişahın yakınında bulunması dolayısıyla